
CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOCCCCAAFFOORRZZAATTAA  
PPrroovviinncciiaa  ddii  TTaarraannttoo  

 
C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it (accetta solo pec) mail: comune.roccaforzata@tiscali.it  
Via Giovanni XXIII, 8 C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735 P.I. 01766900730 

 
Prot. 2746 del 03/08/2018 

 

DECRETO SINDACALE N° 05 del 03/08/2018 

 

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO. 
 

IL SINDACO 
RICHIAMATI: 

 Il Decreto Sindacale n. 03 del 12/07/2018 Prot. 2423, con il quale veniva nominata la Commissione 
Comunale di Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 4 del 
D.P.R. n. 311/2001 del 28.05.2001; 

 La propria nota prot. 2512 del 18/07/2018  di richiesta nominativi dei membri supplenti delegati 
alla partecipazione alla Commissione, ai fini della corretta composizione della C.L.V.P.S. 

 La nota Prot. 10734 del 19/07/2018 del COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO di 

comunicazione dei nominativi dei funzionari del Comando che parteciperanno alla C.L.V.P.S.; 

 La nota Prot. 134663 del 27/07/2018 della Regione Puglia - AZIENDA U.S.L. – Taranto – 
Dipartimento di prevenzione- U.O.S. Igiene degli Ambienti di Vita e Medicina di Comunità- Taranto – 
Grottaglie-Manduria  con sede in Grottaglie  alla Via 1^ maggio, n. 1 di comunicazione del componente  

ASL  che parteciperà alla C.L.V.P.S.; 

 le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016 esecutiva, n. 20 del 28/03/2017, e n. 36 del 24/07/2017 di 
attribuzione ai componenti della Giunta, ai sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di 
responsabilità e gestione dei servizi ed in particolare: 

 il Decreto Sindacale n. 17 del 27/03/2017 e n. 18 del 24/07/2017 di assegnazione al Vice Sindaco 
Sig. Luigi CANNARILE  delle funzioni di Responsabile dei Servizi: LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA, 
PROTEZIONE CIVILE; 

 Il Decreto Sindacale nr. 04 del 18/07/2018 di  conferimento al Sig. CORALLO Roberto delle 

funzioni di Responsabile dei Servizi di POLIZIA MUNICIPALE;  

 

VISTO: 

 Gli artt. 68 e 80 del Regio Decreto n. 773/1931 del 18.06.1931 “Testo Unico delle Leggi di 
Pubblica Sicurezza (T.U.L.P.S.)”; 

 L’art. 4 del D.P.R. n. 311/2001 del 28.05.2001 “Regolamento per la semplificazione dei 
procedimenti relativi ad autorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal T.U.L.P.S.”;  

 Il D.Lgs. n. 267/2000 del 18.08.2000 “Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
27

46
/P

R
O

T
 d

el
 0

3/
08

/2
01

8 
- 

tit
ol

o 
X

IV

mailto:protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscali.it


CCOOMMUUNNEE  DDII  RROOCCCCAAFFOORRZZAATTAA  
PPrroovviinncciiaa  ddii  TTaarraannttoo  

 
C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735   

p.e.c.:  protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it (accetta solo pec) mail: comune.roccaforzata@tiscali.it  
Via Giovanni XXIII, 8 C.A.P. 74020 - TEL.099/5929243 fax 099/5916940 - C.F. 80005170735 P.I. 01766900730 

 

DECRETA 
 

1. Di individuare, per la durata di 3 (tre) anni, i Componenti della Commissione Comunale di 
Vigilanza sui locali di Pubblico Spettacolo, nel seguente modo: 
 
a. PRESIDENTE: (id 1025) Sindaco Dott. Vincenzo PASTORE o suo delegato; 

b. UFFICIO TECNICO COMUNALE: 
Membro effettivo: (id2144) Responsabile Area Tecnica Sig. Luigi CANNARILE; 
Membri supplente: (id4) Istruttore Tecnico Geom. Nicola SALAMINO; 
Membri supplente: (id869) Istruttore Tecnico Geom. Fernando GIARACUNI; 
 

c. SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE: 
Membro effettivo: (id1005)  Sig. Roberto CORALLO; 
Membri supplente: (id5) Ten. Angelo D’ANGIULLI; 
 

d. (id422) COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO: 
Membro effettivo:  Dott. Ing. Marisa CESARIO; 
Membri supplentI:  D.V.D. Ing. Vittorio PIEPOLI  ;  
 D.V.D. Dott. Ing. Vincenzo LOIACONO;  
 D.V.D. Dott. ing. Giovanni PIETROFORTE;  
 D.V.D. Dott. Ing. Giampiero NINNI;  
 I.A.E. p.i. Gerardo GIRARDI;  
 I.A.E. p.i. Nicola POMES;  
 I.A. p.i. Cosimo TARTARIELLO; 
 

e. (id3116) AZIENDA U.S.L. DIRIGENTE MEDICO IGIENE E SANITÀ PUBBLICA: 
Membro effettivo:  Dott.ssa Rosa COFANO; 
Membri supplente:  ispettori nominati dal Dirigente U.O. Grottaglie; 

 
f. ESPERTO IN ELETTROTECNICA 

Membro effettivo: (id 3104) Ing. Leonardo COLAPIETRO Numero "A 2681" Ordine Ingegneri 
Taranto. 
 

2. Alla commissione potranno essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra 
disciplina tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare. 

3. Di dare atto che, come stabilito e regolamentato dall’art.141 bis del R.D. 6.05.1940 n.635 per 
come introdotto dal DPR 28.05.2001 n.311, la Commissione resta in carica tre anni a decorrere 
dalla data del presente provvedimento;  

4. Di notificare, copia del presente Decreto Sindacale, a tutti i componenti della Commissione; 
5. Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Sarà pubblicato all’Albo Pretorio 

dell’ente per 15 (quindici) giorni consecutivi nonché sul sito web ufficiale del Comune. 
Roccaforzata, 03 agosto 2018 

 IL SINDACO 
Dott. Vincenzo PASTORE 

C
O

M
U

N
E

 D
I R

O
C

C
A

F
O

R
Z

A
T

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
27

46
/P

R
O

T
 d

el
 0

3/
08

/2
01

8 
- 

tit
ol

o 
X

IV

mailto:protocollo.comuneroccaforzata@pec.rupar.puglia.it
mailto:comune.roccaforzata@tiscali.it

		2018-08-03T08:42:02+0100
	PASTORE VINCENZO




